Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

CENTROUNIVERSITÁRIO PARAÍSO
PRÓ-REITORIAACADÊMICA

EDITALDE SELEÇÃON° 007/2024

PROCESSO SELETIVOAOPROGRAMADEMONITORIA E INICIAÇÃOÀDOCÊNCIA - PROMID

RESULTADODAS ENTREVISTAS

O Reitor do Centro Universitário Paraíso - UniFAP, no uso de suas atribuições regimentais e

regulamentares, através da Pró-Reitoria Acadêmica, torna público o resultado parcial do processo
seletivo do Programa deMonitoria e Iniciação à Docência - PROMID, nasmodalidades demonitoria

remunerada e voluntária, dos Cursos de Graduação do UniFAP, mediante as condições

estabelecidas no edital número 007/2024.

Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Sistemas de Informação

Monitoria Institucional

Turno: Tarde

Vagas: 01

Disciplina: LógicaMatemática

Professor: Jhonatta Pietro

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 20231130014 Gabriel Rezende Cunha Pessoa 10

2 20231180019 Matheus Bezerra Brito 9.8

3 20231180009 Francisco Flavio Bezerra Caldas 9,5

Desclassificado 20231130043 Geovana Iviny Santos Lima 0

Desclassificado 2022213358 Guilherme Rodrigues deOliveira 0

Desclassificado 20231180036 Pedro Lucas Freitas deMacedo Pinto 0

Monitoria Voluntária

Turno: Tarde

Vagas: 01

Disciplina: Arquitetura de Redes de Computadores

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Professor: Cicero Emanuel

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificado 20231130048 Vinícius Lacerda Borges 0

Arquitetura e Urbanismo

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Desenho Urbano - Cidade

Professor: IgorMiranda

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110037 Maria Layla Torres Gomes 10

Monitoria Institucional

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: PI - Projeto Arquitetônico Residencial

Professora: Giovanna Freire

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020210073 Júlia da Silva Gomes 10

Monitoria Voluntária

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Projeto Arquitetônico Residencial

Professor: AndréMoraes

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021110948 José Eduardo Gomes Freire 10

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Direito

Monitoria Institucional

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 04

Disciplina: Ciência Política e Teoria Geral da Constituição

Professor: AndréOliveira

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 20231110078 Leide Geane Inacio Flor Angelo 10

Desclassificada 2021211681 Fernanda Rafaelly Bezerra deMacêdo 0

Desclassificado 2020110190 Francisco Alcântara dos Santos Júnior 0

Desclassificado 2020210055 Matheus Silva Rodrigues 0

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 01

Disciplina: Ciência Política e Teoria Geral da Constituição

Professor: AndréOliveira

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021211641 Karen Cristina Salviano Delmiro 8

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Filosofia doDireito

Professora: Kristal Moreira

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificada 2022213403 Vitória deOliveira Bernardo 0

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Monitoria Institucional

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 01

Disciplina: P.I: Introdução ao processo

Professora: Kristal Moreira

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021110326 Mara Rachel Leite Gomes 9,5

2 2020210026 Fernando Italoo Silva Brito 8,5

Engenharia Civil

Monitoria Institucional

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 01

Disciplina: Resistência dosMateriais

Professor: Bruno Amorim

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110040 Talyson Leonardo Clementino dos Santos 7

Monitoria Institucional

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 01

Disciplina: Mecânica Geral

Professor: Samuel Aquino

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2022112339 Hygo deOliveira feitosa 10

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Núcleo Saúde

Monitoria Institucional

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Anatomia Humana

Professora: Ana Lays Braga

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 202311100025 Cicera Dionara Leite 6

Desclassificada 202311110001 Sofia Coelho Duarte deOliveira 0

Desclassificada 202311120030 Victória Camilli Bezerra da Silva 0

Desclassificada 2022111918 Weslany Delmondes Coelho 0

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Anatomia Humana

Professora: Ana Lays Braga

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 202311130006 Larissa Sousa Ribeiro 9,5

2 2022213437 MatheusMoura dos Santos 9

3 202311120004 Geiskerlly Américo Gomes Da Silva 5

3 2021110646 Maria Clara da Silva Sousa 5

Desclassificada 202311120029 Maria Iane Bezerra de Lima 0

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Bioquímica

Professora: Sharlene Brito

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 202311110021 Kaylane Jamyle de Sales (TurmaNoite) 10

2 2020110296 Mateus Linhares de Alencar Lima (TurmaManhã) 9

3 2022113036 Kamylle Pereira de Holanda 5

Desclassificada 202311110039 AnaGabrielly Vitória Gonçalves Oliveira 0

Desclassificada 2022112912 Maria Aline da Silva Santos 0

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã

Vagas: 02

Disciplina: Farmacologia

Professora: Regilane Prado

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110445 Nátanne LimaGomes 9,8

2 2021110384 Andreina Barros dos Santos 9

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Processos Patológicos eMecanismos de Defesa e Agressão

Professor: Patrick Gomes

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2022112092 Anna Alicy FerreiraMenezes e Silva 4,5

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Processos Patológicos eMecanismos de Defesa e Agressão

Professor: Patrick Gomes

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2022112904 Jeferson Lima Freitas 9,5

2 2022111911 Érika Hillary Silva Rodrigues 3,5

Desclassificada 2022112315 Vanessa deOliveira Costa 0

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Raciocínio Lógico e Bioestatística

Professor: Eduardo de Carvalho

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificado 2022112855 Marcos Vinicius de SáMacena 0

Monitoria Voluntária

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Raciocínio Lógico e Bioestatística

Professor: Eduardo de Carvalho

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificada 202311110019 Ana Beatriz Carvalho Freitas 0

Monitoria Institucional

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Raciocínio Lógico e Bioestatística

Professor: Eduardo de Carvalho

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 202311100065 Cicera Samara Fernandes Sousa 9,7

2 202311100064 Gabriela Albuquerque Ramalho 9,5

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Desclassificada 2022112490 Cleidiane Laryssa Souza de Araújo 0

Desclassificada 202321100033 Maria Clara Farias de Andrade 0

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Raciocínio Lógico e Bioestatística

Professor: Eduardo de Carvalho

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021211478 Leonardo da Silva Siqueira 9,6

2 2020110265 Larissa Rayane Alencar do Espírito Santo Araujo 9,5

Desclassificada - Caroline Pereira deMelo Pedroza 0

Enfermagem

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Enfermagem em Saúde do Adulto

Professora: TayenneMaranhão

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificado 2021110363 Luis Pereira RomãoNeto 0

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Enfermagem em Saúde do Adulto

Professora: TayenneMaranhão

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110290 Williane Pereira Silva 9,5

Desclassificada 2021211669 Maria Suzana Bezerra 0

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 01

Disciplina: Enfermagem em Saúde da Criança

Professor: Luciano Alencar

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110041 Amanda Ayara de SouzaMarques 10

Farmácia

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Análises Clínicas de Agentes Patológicos

Professora:Mariana Vidal

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020210032 BárbaraMendes de Sousa 10

Fisioterapia

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Cinesiologia e Biomecânica

Professores: Renata Pinheiro e Danilo Carvalho

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110446 Alessandra Bernardino Duarte 8.0

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Monitoria Voluntária

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Fisioterapia Uroginecológica eObstétrica

Professor: Danilo Carvalho

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021211524 Joel de Holanda Freire 8

2 2021110845 Vanuska Yrihanne de Carvalho Alves da Trindade 7,5

3 2021211460 Maria Vitoria Pereira Araujo 7

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Fisioterapia Neonatal e Pediátrica

Professora: Emile Sousa

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110250 Mariana Paola de Aquino Fernandes 7,5

2 2021211473 Maria Jessica Daiane ArrudaMoura 7

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Cinesioterapia e Recursos TerapêuticosManuais eMecânicos

Professora: Renata Pinheiro

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021110009 Ana Clara Quirino deOliveira 10

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Fisioterapia Cardiovascular e Respiratória

Professora: Ana Lays Braga

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2020110121 CiceroWillamy Rodrigues de Sousa 9

Nutrição

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Nutrição e Dietética

Professora: Stefany Rodrigues

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021110462 Vinícius Fechine Vidal 4

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Nutrição e Dietética

Professora: Stefany Rodrigues

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2022112839 Ana Beatriz Sousa da Silva 9,7

2 2022112507 LívhyaMaria Dias Alves 9,2

3 2021110387 Maycon Jonas Da Silva Bezerra 7

Desclassificado 2022112742 Jhuan Carlos Batista da Silva 0

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã eNoite

Vagas: 02

Disciplina: Técnica Dietética e Gastronomia

Professora: Ana Cibele Sousa

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificada 2021211248 Bruna Rodrigues deQueiroz 0

Psicologia

Monitoria Institucional

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Processos e Téc. de Exames Psicológicos Projetivos

Professora: Juliana Linhares Cavalcanti

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificada 20231190033 Samara Vidal Lopes de Carvalho 0

Monitoria Institucional

Turno:Manhã

Vagas: 01

Disciplina: Análise Experimental do Comportamento

Professora: Tainná Feitosa

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021211406 Gabriel Henrique de Sousa Silva 10

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Monitoria Voluntária

Turno: Noite

Vagas: 01

Disciplina: Análise Experimental do Comportamento

Professora: Tainná Feitosa

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

Desclassificada 2020210137 Priscila Cardoso Parente Barbosa 0

Núcleo EaD

Monitoria Voluntária

Turno:Manhã, Tarde e Noite

Vagas: 09

Disciplina: Metodologia Científica e Pesquisa

Professor: Cesar Cusin

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2022112486 Maria Isabela Avelino Salviano 10

1 2020210010 Thaís Fontenelle Bezerra 10

Monitoria Institucional

Turno: Tarde

Vagas: 01

Disciplina: Metodologia Científica e Pesquisa

Professor: Cesar Cusin

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2022111898 Emanoel Fabrício Alves dos Santos Leite 10

1 2022112627 Isis Sisnando deOliveira 10

1 2021211387 Karollina Soares Loiola 10

1 2022112366 Martha Leal Távora 10

1 2021211266 Moisés Rocha Cesário 10

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br

Centro Universitário Paraíso
Portaria Ministerial de Credenciamento nº 550 de 18/06/2020 DOU. Nº 116 de 19/06/2020

CNPJ 04.242.942/0001-37

Desclassificada 2022112765 Luellenn Rayssa Silva Ferreira 0

Desclassificada 2022111846 Maria Izabella de Almeida Santos 0

Monitoria Institucional

Turno: Tarde

Vagas: 01

Disciplina: Sustentabilidade e Responsabilidade Socioambiental

Professor: PiedleyMacedo

Res. Parcial Matrícula Nome Nota

1 2021110348 Maria JosiketilerMartins Lopes 9

___________________________________________________________________________________________________

Rua da Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299
Site: www.unifapce.edu.br - Email: fap@fapce.com.br